
rsc 

DIARIO QFICIAL, DO $STADO I SLUE 3 I ANO XV N° 128 I FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2023 

Estaik do Cesri - Prefeitura Municipal do Solonépolo- Aviso do L1citac2o - PregAo EletrOnico No 2023.07.05.01 - SR?. A Pgoeir(citaso 
14unicipal de Solon6pole —Ceas6. toma p6b1ico, pare couhecimento dos interessados, clue no próximo din 24 dejulho de 2023. As O&G1s (oito wias), 
pot tneoo do sjtjo "www.licjtacoes-e.com.bf', ectará realizando licitaçAo no modalidade PregAo Eletrônico, modo de dispute Aberto eFeqilado ãEt&o do 
julgmenIo Menor Preço por Lote tombado sob o no 2023070501 SRP corn fins 00 Registre de Preco visando a future e eventual aqw io do masenal 
grAfico e scrigrlfico pant atender as necessidades  dos  diversas  Secretaries  do Municipio do Solonópole, todo conforme especificacocs tdniid(s nopnojeto 
bAniceltermo do refeincia em anexo o qual encontra-se no integra no Sede da Comisslo. situada a Rua Dr. Queiroz Liina, ii' 330, Ctaø'o- Sóadoâpold 
CE -CEP 63.6206000 ou polo site http//municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Majorca informahcs no cndc&co citacfo, ou jicir soipropoc05 aiLcona ou 
tcicfone (88)3518.1387, no horiirio do 07h30ni1n As I 1h30inin. Solondpole, 07 de juiho do 2023. Maria Monica Baroosa - Pregoen-a. 

*55 *5* 55* :. 

Estodo do CearA- Prefc(tura Municipal de IndependAncia- Aviso tie Adjudicacao e HomologacAo - Tomada de Preço N' iNTPl105/23.A$caeiaria 
de lnfracsnutura, no uso do snag atribuiçöes legais e, considerando haver a Comissilo dc Licitacio, cumprido todas as exitiu1oias.o'procedJuIenro de 
licitacAo.  Tornado de-Pitos ii" IN-TPOOS/23, cujo obje(o 6 execuçAo dos servicos do construçlo do Praça do Povoaoe Nova 0 ina, i5a,Z6ng Rural do 
Municipio de tndependéncia/CE, vent publicar 0 resultado da homologacAo e adjudicacto para quo produza os devidos efeitos ligais ojur icotAüim. non 
termos do legislaçlo vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor do empresa Construtora Monies - LTDA, pile valor gidbal tic 
RS 188.648,18 (cento e ojtenta e oito mil, seiscentos e quarenta e 0110 reals e dezoito centavos). Pethnlia Almeida Comes - Secreoirta. lndcpeml6ncla/ 
CE,07deju1ho de 2023. . 

ss as. 5** 

Estado do Cear - Prefeltura Municipal de Pedra  Branca  - Aviso  d:* e Chamada POblica N"001/2023-CH. Objeto: Aquisiçlo do Géoems Alirnenticlos 
(Pcrcciveis) do Agriculture Familiar, dcstinados no Atcndimcnto d6Programa Nacionat do AlimcntaçaO Escohar dos Alunos do Rcdc Municipal de Ensino 
do Municipio tie PedraBranca/Ce, tie acordo corn a Lei no 11.947. do 16/06/2009, Resolucso no 26 do FNDE, de 17/0612013. A Prci'dittua Municipal tie 
Pedra Branca-CEpcssoajuridica do dircito péblico, corn scdc A Rua José Joaquim do Souza, 10. Centro do Pedro Branca/Co. inscrita no CNPJ sob on' 
07.726.54010001-04,atrav6s da Sccrctaria do EducacAo loom p6b11ca quo no din 31 do Juiho dc 2023 As 08:30 horns, na sale da Comisslo tic Licitaçlo. 
rccbcrA piopostds odocumcntaçAo pant: AquisiçAo dc Géncros Ahiincntfcios (Pcrccivcis) da Agriculture Familiar, Ocetinados no Atcndimento do Program 
Nacional doAhimeAtacAo Escolar don Alunos da Redo Municipal tie Ensino do Municipio tie Pedra Branca/Cc, tie acordo corn a Lei no 11.947, do 16/0612009, 
Resoluc3oñ"25 do FNDE, do 17/06/2013. Chamada POblican' 00112023-CH. Os projetos do vendas poderAo ser adquiridos Junto aComisslo Licilaçio, 
no endcreo supracitado, no horkio tie 08:00 As 12:00 hoots. Pedro Branca/CE, 07 do julbo do 2023. Francisco Luciano Rodrigues de Sousa - 
Ordenador do Despesa da Secretaria tie Educacio. 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Pedro Branca-  Extrato doS' Termo Aditivo. A Scorciaria dc Dcscnvo1vimcto Urbano c Mcio Ambicntc do 
Municipio do Pedro Bronco, loom pOblico o Extrato do QuintoTermu Aditivo so Contrato ii" 001/2022/01. decorrente do processo licitatéria nr mudalidisde 
CoocorrOncia n' 00112022-CP, cujo objeto 6 construcio de urn sistema tie abastecimento d'Agua, corn extenslo tie 26.380m do capitac8o no AcudeCaci'oeira 
dos Gerrnanosno Municipio de Quixeramobim/CE escu injetamento a Rode de DistriboicAo de Ague da Cidade do Pedro Bronco/CE. Contrasanre: Seqtrarla 
do Pesenvolvimento Urbano e Melo Arnbiente. Contratado: Ciniencol Construcoes c Servicos EIRELI, in.ccd.ta no CNPJ sol$ o no  23.5S7.ZL5!0001-56 
esrabelecida A Rua Eduardo Garcia, No 1000, Sala: F, Aldeota, Fortaleza-CE Cep: 60.150-100. FundamentacAo Legal: Art. 57, Inciso 11. l.a.!sii{.t 8.666/93 
e sues alterac6es posteriores. Data do Aditivo: 17/07/2023. Prazo de Execuclo: 150 (cento e cinquenra) dias. Asaina pelo Contratante::EudaloFegsiandes 
Cezar. Assina polo Conrratada: Gethano Vasconcelos Ferreira Comes. 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal tie Cedro - Extrato de fnexigibilidade do Licitaclo. Aecretarua (a Turismo do Muniéipto de CdroICE, 
através do Ordenador do t)cspcsas do Fundo Gcral, Sr. Manuel Bezerra Fitho fax publicar o extrato resumido do proccsso lncxigibil;dadc do LlcitacAo No 
26050112023-03, cujo objeto A a contrataçAo dos serviços a scoom prestados no apresentacao artistica do cantora consagrada pc1a4A1d1a Nacional '1asy Girl" 
durantc as fcstividadcs doChitAo cm IS dcjulho do 2023, junlo a Sececuiria do Turisrno do Municipio dc Ccdro/CE. Termo do Coritrato N' 0407.01/2023-03. 
Contratada: Taty Girl Gravaçoes, Ediçoes Musicals e Eventos LTDA, corn endereco no Rua Heréchito Graca. No. 300, Centro; COrnpiemcnto 3uaonaksa/ 
CE, inscrita no CNPJ sob on' 23.26824310001-00. CE?: 60.140-060. neste ato i inubentada por sOcio o Sr. Rosembeeg da-Silva PedrQsa inscrito no CPF 
sob o No. 620.764.853-68. Valor global: ES 200.000,00 (duzentos ml! reals). Dotaclo Orçamenuiria no 0210.23.695.0018.i.025 (Evenios de promoçAo no 
desenvolviniento do turismo) e Elemento dc Despesas no 3390.39.00, a correr por cents dos recursos do Prograrna do Traba!ho. FundamcetctLcgal: incise 
111, do amigo 25, da Lei no 8666/93 0 rusS alteracOes posteriores. DeclaraAoc ratificaçlo emitIdaepublicadas polo Ordeoadorde Dcspesaado Fundo Geral, 
Cedro-CE, 06 de julho do 2023. Manoel Bezerra Fliho- Ordenador tie Despesas do Fundo Ceral. - 

• ••• ••• 

Estado do Coat-il - rsfeithra Municipal tie Cedro - Extrato do inexigibiidade do LicitacAo. A Secretaria do Turismo do Municipio do Cedro/CE. 
arravAs do Ordenador do Despesas do Fundo Coral. Sr. Manoel Bezerra Filbo fez publicar o extrato resumido do processo Inexigibihidado do Licitac3o No 
0006.01/2023413, êujo objeto d a contrataclo dos services a scram prcstados no aprcscrnacao artistica do banda cotisagnida i$cha rnidua nacbonal "Caviar 
corn Rapaduna" dunante as festividades do ChitAo em IS do jutho do 2023, junto a Secretaria de Turismo do Municipio tie Cedro/CE. Termo do ConloatoN' 
0407.02/2023-03 Cortiratada: Show Premium Ernprecndbmcntos Culturais L.TDA, corn cndcrcço no Rua Joic, Cordciro. no 3069, Bairno Joaquim Tbvosa, 
Fortaleza/CE. CE?: 60.110-535 littcrita iSo CNPJ sob on' 36.449.014/0001-34, neste sf0 representada por seu sOcio o Sr. José Augusto teal Rodrigues 
inscrito no CPF no $99.363.395-68. Valor global: ES 85.000,00 (oltenta e cinco mil reais), dotaçbo orcamentAria n' 02 10.23.695.0018.1.025 (Eventos tie 
pmrnccbo no desenvolvimento do turismo) e elemento do despesas no 3390.39.00, a corner por conta dos recursos do Programa tie Trabatho. Fundasnenio 
Legal: r'ciso flu, do amigo 25. do Lei no 86"4 e suas alterocöes posteriores. Declaracio e ratiticaçbo emitida e publicadas polo Ordenador de Despesas do 
Fundo Coral. Cedro-CE, 06 de juiho tie 2023. Msnocl Bezerra Filho - Ordenador do Despesas do Fundo Geral. 

Estado do Coat-il - Prefeltura Municipal de Cedro - Extrato do Inexigibilidade de Licitacao. A Secretaria de Turismo do Municipb d Cenro/CE. 
atravis do Ordenador do Despesas do Fundo Goes!, Sr. Maniac! Bezerra Filbo fax publicar 0 exlrato resurnido do processo Inexigibilidade déLicitaco No 
2605.01/2023-03, cujo objeto A a contratscAo dos serviços a serem prestados no apresentacio artistica do cantor consagnado pain midi AiéioCzI "Vitor 
Vaquciro" durantc as fcstividados do Chitbo em IS do juiho do 2023, junta a Sccrctarua do Turismo do Municipio do CCdrO/CE. Tcrrnodo Consraio P4" 
0507.01/2023-03, Coniratada: VitorVaquciro Shows e Eventos L,TDAcom endeieço Sftio Serra Verde, SIN, Sala A, Zqna Rural. CEP:,5:I20-U09.'Riacbo 
dos Almas/PE, inscrita no CNPJ sob o n'42.972.59010001-64, ncstc at* reprcscntada por sun s6cia adminirtradora aScEMpria WalntiiiZiva dc.t)ivcira 
inscrita no CPF sob o No 947.829.113-00. Valor global: RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reals), dotacAo ornrnenAdan".0210:2..695.001t1,025 
(Eventos tie promoçbo ac, desenvolvimento do tunismo) e elernenro do despesas no 3390.39.00, a correr pot costa dos jécurses dtProgramo de1raba1bo. 
Fundamento Legal: inciso Iii, do artigo 25, da Lei no 8666/93 e suns aitenac6espostcriores. DeclaraçAo e ratiflcaçfto.gnljtidae pubhia,das pelt) Ouknadorde 
Dosposas do Fundo Genii. Cedro-CE, 06 de julbo de 2023. Manoel Bezerra Filito - Ordenador tie Despesas do Fundo Coral: - ' 

ass *5* *5* 
Estado do Cesro. - Prefeltura Municipal tie Horizonte - Aviso tie Altera15o coon Adiamento do Licitaç5o - Pre0o Eletr6nico No 202 ..GA.a21-P.. 
A Pregoeira Oficial do Municipio de Horizonte/CE comuhica aos unteressadus a alteraçbo do Edital do Pregbo EletrOnico NO 023.06.02.t-P, cujaotijeto 
A a cooitataçAo do empreaa especiaiizada pars prestaçAo tie serviço de instalacbo, desinstalacbo e mamltençAo preventive dtorrc#v&dc ar-eoasdickuuaicioa, 
bern cogno daboracbo do PMOC - Piano do ManubencAo e Controle dos Condicionadores de or, pain atender as necessidades dos diversasSccaittasiac do 
Municipio do Horizonte. conformo Portarua do Ministérbo da taitdc No 3.53. do 28/08/1998, incluindo materials do iimpcza. forneeimoiftb c xcpcsiçbo tic 
peças. Flea oelificado o subitem 8.7.1. alinea "a" e subitem 8.7.2 alinea "a" do edital, bern como o anexo I - Termo do ReferAticua, o ubiscin 6,7.1. slinea 
"a" subitimi 6-7.2 olinca "a". Em virtude dos moihificaç6ca  proccdidas no Rditai. tica adiado. 0 prazo dc cadastramcnto dos Cartas Proptistas eebcnnra gsua 
sn4,'daspmpos1as serb aLA As 08h30rn1n do din 24 de jutho do 2023. corn abertura pars anilhise dos propostas As 0800min. A integra do Edlutl relificatitie 
deunais infonnacôcs podcrbo scr obtidas nos cndcrccos cletr6nicos www.comprasnct.gov.br. www.horizont.co.gov.br  c www.tcc.co.g&v.lra paitirib data 
desta publicacAti. Uonzonte/CE, 07 do julho e 2023. Francitca Jorangela Barbosa Ahneida - Pregoeira Oficial. 

- an no sat 


